Atividade Legislativa

Requerimento da Mesa do Senado n° 496, de 2000

Autoria: Senador Roberto Requião (MDB/PR)

Iniciativa:

Ementa:

Requer autorização para integrar, na qualidade de observador parlamentar, a Delegação brasileira que participará da LV
Assembléia Geral das Nações Unidas, no período de 06 a 16 de dezembro de 2000.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 28/12/2000 - DEFERIDA

TRAMITAÇÃO

01/03/2001 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo Arquivado.Ação:

28/12/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Ao PLEG.Ação:

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

DEFERIDASituação:

Juntei, às fls. 09 a 19, cópia das notas taquigráficas do pronunciamento do Senador Roberto Requião, feito na sessão de
27.12.2000, através do qual S. Ex.ª apresenta relatório da sua participação, como observador parlamentar, da LV Sessão da
Assembléia Geral da ONU.

Ao PLEG, com destino ao Arquivo.

Ação:

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 6, cópia do Diário Oficial da União do dia 4.12.2000, contendo Decreto do Senhor Vice-Presidente da República, no
exercício do cargo de Presidente da República, designando os Senadores Roberto Requião e Moreira Mendes para, na qualidade
de Observadores Parlamentares, integrarem a Delegação do Brasil à LV Sessão da Assembléia Geral da ONU.

Ação:

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 5, o Requerimento nº 502/2000-M, do Senador Roberto Requião, com despacho do Senhor Presidente do Senado
Federal, que, em aditamento ao Requerimento nº 496/2000-M (fls. 1), comunica  que estará representando o Senado  entre os

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Mesa do Senado n° 496, de 2000

TRAMITAÇÃO

dias 6 a 21.12.2000, como observador parlamentar à LV Assembléia Geral da ONU.

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 3, cópia do AV. nº 05/ARC/DNU-MRE/AGNU, de 09.08.2000, do Ministro de Estado das Relações Exteriores,
solicitando a indicação de Senadores que, a convite do Presidente da República, possam participar da Delegação brasileira à LV
Assembléia Geral da ONU.

Ação:

28/12/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 2, cópia do OF. SF nº 1.643/2000, do dia 28.11.2000, do Sr. Presidente do Senado Federal, designando os Senadores
Moreira Mendes e  Roberto Requião para integrarem, na condição de observadores parlamentares, a Delegação brasileira que
irá participar da LV Assembléia Geral da ONU, em atendimento ao AV. nº 05/ARC/DNU-MRE/AGNU, de 09.08.2000, do Ministério
das Relações Exteriores.

Ação:

27/12/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo está tramitando conjuntamente com o RQM 502, de 2000 e contém 19 (dezenove) folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQM 496/2000

27/12/2000Data:

Senador Roberto Requião (MDB/PR)Autor:

nullLocal:

Requer autorização para integrar, na qualidade de observador parlamentar, a Delegação brasileira que participará da LV
Assembléia Geral das Nações Unidas, no período de 06 a 16 de dezembro de 2000.

Descrição/Ementa:

pg 2